
 
 

 
 
 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DöL    PAKRUOJO  RAJONO  SAVIVALDYBöS 2008 METŲ BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO 
  

2008 m. vasario 7 d. Nr. T-1 
Pakruojis 

 
        Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049, 
Žin., 2000, Nr.91-2832) 17 straipsnio 12 punktu, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 
(Žin., 2004, Nr. 4-47) 26 straipsniu  ir 2007 m. gruodžio 6 d. Lietuvos Respublikos 2008 metų 
valstyb÷s biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu (Žin., 2007, 
Nr. 132-5356), Pakruojo  rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a:       
      1. Patvirtinti: 
      1.1. Pakruojo rajono savivaldyb÷s 2008 metų biudžetą  — 65382,9 tūkst.  litų pajamų, 65382,9 
tūkst. litų išlaidų (1 priedas); 
      1.2. Savivaldyb÷s biudžeto asignavimus m o k i n i o  krepšeliui finansuoti – 16889,0 tūkst. litų  
(2 priedas); 
      1.3. 2008 metų valstyb÷s biudžeto specialios tikslin÷s dotacijos  savivaldyb÷s biudžetui 
valstybin÷ms (perduotoms savivaldybei) funkcijoms atlikti asignavimus –  6465,6 tūkst.  litų (3, 3a 
priedai); 
      1.4. Iš biudžeto išlaikomų įstaigų 2008 m. asignavimus už patalpų nuomą – 46,2 tūkst. Lt, už 
atsitiktines paslaugas – 317,6 tūkst. Lt, už išlaikymą švietimo, socialin÷s apsaugos ir kitose 
įstaigose – 622,3 tūkst. Lt (4  priedas); 
      1.5. Pakruojo rajono savivaldyb÷s aplinkos apsaugos r÷mimo specialiosios programos 2008 m. 
sąmatą – 163,7 tūkst. Lt (5  priedas). 
      2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2001 m. geguž÷s 14 d. nutarimo Nr. 543  
791 punkto nuostata, l÷šos, skirtos iš biudžeto finansuojamiems subjektams pagal programas, 
išvardytiems 18, 19,  22, 23, 24, 25, 26, 27,  31, 47, 48, 49, 50, 51, 74  eilut÷se, naudojamos pagal 
su Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracija pasirašytas sutartis: 
      2.1. Asignavimus,  numatytus 1 priedo biudžeto išlaidų 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 74 
eilut÷se, administruoja  ir vykdo jų kontrolę Savivaldyb÷s administracijos Apskaitos tarnyba; 
      2.2. Asignavimus,  numatytus 1 priedo biudžeto išlaidų  31 eilut÷je, administruoja  ir vykdo jų 
kontrolę Savivaldyb÷s administracijos Švietimo skyrius; 
      2.3. Asignavimus, numatytus 1 priedo biudžeto išlaidų 47, 48, 49, 50, 51 eilut÷se, administruoja  
ir vykdo jų kontrolę Savivaldyb÷s administracijos Socialin÷s rūpybos skyrius. 
      3. Pavesti Savivaldyb÷s biudžeto asignavimų valdytojams išanalizuoti įsiskolinimų priežastis, 
imtis priemonių įsiskolinimams mažinti ir, sudarant bei tvirtinant 2008 metų išlaidų sąmatas, 
numatyti reikiamus asignavimus 2008 m. sausio 1 d. esamiems įsiskolinimams už suteiktas 
paslaugas, atliktus darbus ir įsigytas prekes dengti. Sutaupytais išlaidoms asignavimais pirmiausia 
turi būti dengiamas įsiskolinimas. 
      4. Įpareigoti asignavimų valdytojus per 10 darbo dienų pateikti  Finansų skyriui patvirtintas 
išlaidų sąmatas. 
 
 
Meras                                                                                                                      Saulius Gegieckas 

 

                                
 
                                                                         



                       
                                                                          Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 

                                                                           2008 m. vasario 7 d. sprendimo Nr. T-1 
                                                                           1 priedas   
    

 
2008 METŲ  PAKRUOJO  RAJONO  SAVIVALDYBöS  BIUDŽETAS 

 
 PAJAMOS  tūkst. Lt 
Pajamų 
klasifikacijos 
kodas Pajamų pavadinimas 

Eil.
Nr. Suma 

1.1.       MOKESČIAI (2+7+11) 1 34910,0 
1.1.1.  Pajamų ir pelno mokesčiai (3) 2 31948,0 
1.1.1.1.1. Gyventojų pajamų mokestis, iš viso (4+5+6) 3 31948,0 
1.1.1.1.1.1.1.  Gyventojų pajamų mokestis (gautas iš VMI) 4 13651,0 

1.1.1.1.1.1.2. 
 Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių išlaidų struktūros skirtumams 
išlyginti 5 11209,0 

1.1.1.1.1.1.3. 
Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių pajamoms iš gyventojų pajamų 
mokesčio išlyginti 6 7088,0 

1.1.3.  Turto mokesčiai (8+9+10) 7 1932,0 
1.1.3.1. Žem÷s mokestis 8 1180,0 
1.1.3.2.  Paveldimo  turto mokestis 9 17,0 
1.1.3.3.  Nekilnojamojo turto mokestis 10 735,0 
1.1.4.   Prekių ir paslaugų mokesčiai (12+13+14+15) 11 1030,0 
1.1.4.7.1.  Mokestis  už aplinkos teršimą 12 100,0 
1.1.4.7.2. Komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo vietin÷ rinkliava 13 900,0 
1.1.4.7.3. Vietin÷s rinkliavos 14 20,0 
1.1.4.7.4. Valstyb÷s rinkliavos 15 10,0 
1.3.4.1.1.1. Speciali tikslin÷ dotacija, iš viso (17+18+19) 16 27544,6 
  Valstybin÷ms (perduotoms savivaldyb÷ms) funkcijoms atlikti 17 6465,6 
   Mokinio krepšeliui finansuoti 18 16889,0 
1.3.4.2.1.1. Valstyb÷s investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti, iš jų: 19 4190,0 

  
Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos Pakruojyje, P. Mašioto g. 1, sporto 

sal÷s statyba 20 1331,0 

  
Viešosios įstaigos  Pakruojo ligonin÷s Pakruojyje, L. Giros g. 3, 

v÷dinimo sistemos rekonstravimas 21 236,0 

  
Pakruojo „Žemynos“ pagrindin÷s mokyklos pastato Pakruojyje, P. 

Mašioto g. 45, rekonstravimas 22 600,0 
  Melioracija 23 2023,0 
1.3.4.2.1.2. Bendrosios dotacijos kompensacija 24 161,4 
1.4. Kitos pajamos (26+29+33+34) 25 1969,9 
1.4.1. Turto pajamos (27+28) 26 591,1 

1.4.1.4.1. 
Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinius vidaus vandenų 
telkinius 27 561,1 

1.4.1.4.2.  Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 28 30,0 
1.4.2. Pajamos už prekes ir paslaugas 29 899,8 
1.4.2.1.4.  Pajamos už atsitiktines paslaugas 30 231,3 
1.4.2.1.5.2. Įmokos už išlaikymą švietimo, socialin÷s apsaugos ir kitose įstaigose 31 622,3 
1.4.2.1.2. Pajamos už patalpų nuomą 32 46,2 
1.4.3.  Pajamos iš baudų ir konfiskacijų 33 450,0 
1.4.5. Kitos neišvardytos pajamos 34 29,0 
3.1. Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamos 35 77,0 

  
VISI MOKESČIAI, DOTACIJOS, PAJAMOS IR SANDORIAI 
(1+16+24+25+35) 36 64662,9 

4.    Apyvartos l÷šos biudžeto l÷šų stygiui dengti, iš jų  37 720,0 
  Skolintų l÷šų likutis nukreiptas trumpalaikei paskolai grąžinti 38 600,0 
  Aplinkos apsaugos l÷šų likutis 39 33,7 
  specialiųjų programų l÷šų likutis 40 86,3 

       Iš  viso  pajamų (36+37) 41 65382,9 
 



 
 

  IŠLAIDOS    
       

Eil. 
Nr. 

Išlaidų (programos) 
pavadinimas 

Asignavimų valdytojo 
pavadinimas 

Iš viso 

Iš jų 
 išlaidoms 

turtui 
įsigyti iš viso 

 

iš jų darbo 
užmokesčiui 
 

  

1 
Savivaldos funkcijų 
vykdymas Guostagalio seniūnija 230,5 228,5 156,7 2,0 

2 
Savivaldos funkcijų 
vykdymas Klovainių seniūnija 351,6 349,1 190,6 2,5 

3 
Savivaldos funkcijų 
vykdymas Linkuvos seniūnija 588,6 569,6 262,5 19,0 

4 
Savivaldos funkcijų 
vykdymas Lygumų seniūnija 300,0 295,0 171,4 5,0 

5 
Savivaldos funkcijų 
vykdymas Pakruojo seniūnija 1195,4 1185,4 287,0 10,0 

6 
Savivaldos funkcijų 
vykdymas Pašvitinio seniūnija 289,7 283,7 158,5 6,0 

7 
Savivaldos funkcijų 
vykdymas Rozalimo seniūnija 295,0 292,0 162,0 3,0 

8 
Savivaldos funkcijų 
vykdymas Žeimelio  seniūnija 349,6 348,6 195,0 1,0 

9 
Savivaldos funkcijų 
vykdymas 

Savivaldyb÷s 
administracija 3281,7 3241,7 1692,1 40,0 

10 
Būsto pritaikymui 
žmon÷ms su negalia 

Savivaldyb÷s 
administracija 31,0 31,0   

11 

Želdynams inventorizuoti 
ir jiems  įrašyti į 
nekilnojamojo turto 
registrą 

Savivaldyb÷s 
administracija 80,0 80,0     

12 Bažnyčios fondui remti 
Savivaldyb÷s 
administracija 50,0 50,0     

13 
Kontrol÷s funkcijos 
vykdymas 

Savivaldyb÷s 
administracija 133,8 133,8 94,8   

14 
Komunalinių atliekų 
surinkimas 

Savivaldyb÷s 
administracija 900,0 900,0     

15 
Turto inventorizavimas ir 
teisinis registravimas 

Savivaldyb÷s 
administracija 100,0 100,0     

16 
Lietuvos savivaldybių 
asociacijos nario mokestis 

Savivaldyb÷s 
administracija 26,1 26,1     

17 Televizijos paslaugos 
Savivaldyb÷s 
administracija 28,3 28,3     

18 

Teikti informacines  
paslaugas VšĮ Poilsio ir 
turizmo centre 

Savivaldyb÷s 
administracija 109,0 109,0     

19 

Teikti informacines, 
konsultacines ir mokymo 
paslaugas VšĮ Verslo 
informacijos centre 

Savivaldyb÷s 
administracija 50,0 50,0     

20 Sveikatos fondas 
Savivaldyb÷s 
administracija 23,0 23,0     

21 

Aplinkos apsaugos 
specialioji r÷mimo 
programa 

Savivaldyb÷s 
administracija 140,7 140,7     

22 

Viešojo saugumo 
įgyvendinimas Pakruojo 
policijos komisariate 

Savivaldyb÷s 
administracija 95,0 65,0    30,0 



23 

Vaikų ir jaunimo 
nusikalstamumo 
mažinimo programa VšĮ 
Pakruojo vaikų ir jaunimo 
klube prie Pakruojo 
rajono policijos 
komisariato 

Savivaldyb÷s 
administracija 20,0 20,0     

24 

Beglobių gyvūnų tarnybos 
veiklai UAB „Pakruojo 
komunalininkas" 

Savivaldyb÷s 
administracija 40,0 40,0     

25 

Subsidija lengvatinių 
kainų skirtumui UAB 
„Pakruojo šiluma" 

Savivaldyb÷s 
administracija 300,0 300,0     

26 

Sveikatinimo veiklos 
priemonių įgyvendinimas 
VšĮ Pirmin÷s sveikatos 
priežiūros centre 

Savivaldyb÷s 
administracija 60,0 60,0     

27 

Sveikatinimo veiklos 
priemonių įgyvendinimas 
VšĮ Pakruojo ligonin÷je 

Savivaldyb÷s 
administracija 95,9 95,9     

28 
Visuomen÷s sveikatos 
biuro steigimas 

Savivaldyb÷s 
administracija 70,0 70,0 50,0   

29 
Nevalstybinių 
organizacijų r÷mimas 

Savivaldyb÷s 
administracija 115,0 115,0     

30 
Švietimo funkcijos 
vykdymas Švietimo skyrius 13890,2 13870,2 8734,0 20,0 

31 

Švietimo funkcijų 
vykdymas VšĮ  Pakruojo 
nevalstybiniame katalikų 
lopšelyje-darželyje 
„Varpelis" Švietimo skyrius 298,0 298,0 226,3   

32 

Vaikų vasaros poilsio ir 
prevencijos programoms 
remti Švietimo skyrius 23,0 23,0     

33 
Švietimo funkcijos 
vykdymas 

Pakruojo „Atžalyno" 
gimnazija 3020,3 3012,3 1935,1 8,0 

34 
Švietimo funkcijos 
vykdymas 

Pakruojo r. Linkuvos 
gimnazija 2871,0 2864,0 1879,0 7,0 

35 
Švietimo funkcijos 
vykdymas 

Pakruojo r. Lygumų 
vidurin÷ mokykla 1648,7 1638,6 1108,0 10,1 

36 
Švietimo funkcijos 
vykdymas 

Pakruojo r. Rozalimo 
vidurin÷ mokykla 2099,4 2089,4 1430,0 10,0 

37 
Švietimo funkcijos 
vykdymas 

Pakruojo „Žemynos" 
pagrindin÷ mokykla 3134,2 3106,2 2129,4 28,0 

38 
Švietimo funkcijos 
vykdymas 

Pakruojo r. Balsių 
pagrindin÷ mokykla 1566,3 1542,0 1027,2 24,3 

39 
Švietimo funkcijos 
vykdymas 

Pakruojo r. Klovainių 
pagrindin÷ mokykla 1338,8 1327,2 911,2 11,6 

40 
Švietimo funkcijos 
vykdymas 

Pakruojo „Versm÷s" 
pradin÷ mokykla 1005,6 998,0 661,2 7,6 

41 
Švietimo funkcijos 
vykdymas 

Pakruojo vaikų lopšelis-
darželis „Vytur÷lis" 1326,5 1316,5 799,0 10,0 

42 
Švietimo funkcijos 
vykdymas 

Pakruojo suaugusiųjų ir 
jaunimo švietimo centras 582,6 582,6 373,0   

43 
Švietimo funkcijos 
vykdymas 

Pakruojo r. pedagogin÷ 
psichologin÷ tarnyba 259,5 254,5 179,4 5,0 

44 
Socialin÷s apsaugos 
funkcija 

Socialin÷s rūpybos 
skyrius 4315,0 4309,0 394,3 6,0 

45 

Lengvatinis keleivių 
pav÷ž÷jimas  (be 
moksleivių)  

Socialin÷s rūpybos 
skyrius 136,0 136,0     



46 
 Nuostolingų reisų 
kompensavimas 

Socialin÷s rūpybos 
skyrius 270,0 270,0     

47 

Vaikų globa ir švietimas 
Samariečių vaikų 
namuose 

Socialin÷s rūpybos 
skyrius 130,0 130,0 100,0   

48 

Vaikų globa ir švietimas 
Pamūšio Šv. Antano 
Paduviečio parapijos 
vaikų globos namuose 

Socialin÷s rūpybos 
skyrius 242,7 242,7 185,3   

49 

Vaikų globa ir švietimas 
Pakruojo Šv. Jono 
Krikštytojo parapijos 
vaikų dienos centre 

Socialin÷s rūpybos 
skyrius 31,5 31,5     

50 

Vaikų globa ir švietimas 
Lygumų bendruomen÷s 
centre 

Socialin÷s rūpybos 
skyrius 36,2 36,2     

51 

Socialin÷s paramos ir 
paslaugų teikimas VšĮ 
Neįgaliųjų dienos centre 

Socialin÷s rūpybos 
skyrius 26,6 26,6     

52 
Socialin÷s apsaugos 
funkcija 

Linkuvos socialinių 
paslaugų centras 679,1 679,1 352,9   

53 
Socialin÷s apsaugos 
funkcija 

Klovainių  sutrikusio  
intelekto jaunuolių centras 435,8 434,3 266,9 1,5 

54 
Socialin÷s apsaugos 
funkcija 

Pakruojo nestacionarių 
socialinių paslaugų 
centras 426,1 426,1 293,4   

55 

Melioracija VIP, 
deleguota funkcija ir 
žem÷s ūkio funkcijoms 
vykdyti Žem÷s ūkio skyrius 2885,1 829,1 289,8 2056,0 

56 
Smulkaus ir vidutinio 
verslo r÷mimas Žem÷s ūkio skyrius 200,0 200,0     

57 Priešgaisrin÷ apsauga 
Priešgaisrin÷ saugos 
tarnyba 720,4 720,4 494,7   

58 Kultūros paslaugos 

Pakruojo r. savivaldyb÷s 
Juozo Paukštelio viešoji 
biblioteka 1150,0 1130,0 712,4 20,0 

59 Kultūros paslaugos Kultūros skyrius 1479,4 1459,4 895,0 20,0 

60 Kultūros paslaugos Kultūros centras 433,5 413,9 262,0 19,6 

61 
Sporto ir poilsio 
paslaugos Sporto centras 1374,1 1286,1 631,0 88,0 

62 Kapitalo investicijos VIP 
Vietinio ūkio ir statybos 
skyrius 2167,0 0,0   2167,0 

63 
Teritorinių planų 
rengimas 

Vietinio ūkio ir statybos 
skyrius 60,0 0,0   60,0 

64 
Daugiabučių namų 
r÷mimas 

Vietinio ūkio ir statybos 
skyrius 80,0 80,0     

65 

Nuomojamų savivaldyb÷s 
patalpų šildymas ir kitos 
komunalin÷s paslaugos 

Vietinio ūkio ir statybos 
skyrius 82,0 82,0     

66 

Savivaldyb÷s pastato ir 
visuomeninio pastato 
Rimkūnų k. remontui 

Vietinio ūkio ir statybos 
skyrius 34,0 34,0     

67 Grąžintina BDK  Finansų skyrius 1904,0 1904,0     

68 
Savivaldyb÷s skolinių 
įsipareigojimų vykdymas Finansų skyrius 2123,0 0,0   2123,0 

69 Palūkanų mok÷jimas Finansų skyrius 797,0 797,0     



70 
Trumpalaik÷s paskolos 
grąžinimas Finansų skyrius 600,0 600,0     

71 Moksleivių pav÷ž÷jimui 
Linkuvos specialioji 
mokykla 20,3 20,3     

72 Moksleivių pav÷ž÷jimui 
Žeimelio žem÷s ūkio 
mokykla 12,0 12,0     

73 Direktoriaus rezervas  Finansų skyrius 100,0 100,0     

74 
Projektui pagal „Leader+“ 
programą finansuoti 

Savivaldyb÷s 
administracija 18,1 18,1   

    Iš viso 65382,9 58561,7 29691,1 6821,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                   Pakruojo  rajono  savivaldyb÷s  tarybos 
                     2008 m. vasario  7 d. sprendimo  Nr. T-1     
                     2  priedas 
 
 
 
 

PAKRUOJO  RAJONO  SAVIVALDYBöS  2008  METŲ  ŠVIETIMO                 
ĮSTAIGŲ  LöŠOS  MOKINIO  KREPŠELIUI 

 
 
 

Eil.
Nr. 

  
 Asignavimų  valdytojo  pavadinimas 

Patvirtinta        
tūkst. Lt 

1. Švietimo skyrius, iš jų: 
VšĮ Pakruojo nevalstybinis katalikų lopšelis-darželis 
„Varpelis" 

5423,7 
24.7 

2. Pakruojo „Atžalyno" gimnazija 1925,0 
3. Pakruojo r. Linkuvos gimnazija 1974,9 
4. Pakruojo r. Lygumų vidurin÷ mokykla 1151,0 
5. Pakruojo r. Rozalimo vidurin÷ mokykla 1629,3 
6. Pakruojo „Žemynos" pagrindin÷ mokykla 2102,4 
7. Pakruojo r. Balsių pagrindin÷ mokykla 962,5 
8. Pakruojo r. Klovainių pagrindin÷ mokykla 844,7 
9. Pakruojo „Versm÷s" pradin÷ mokykla 527,0 

   10. Pakruojo vaikų lopšelis-darželis „Vytur÷lis" 65,6 
   11. Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras 195,2 
   12. Pakruojo r. pedagogin÷ psichologin÷ tarnyba 87,7 
 Iš  viso 16889,0 

 
                                   _____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
          Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 
          2008 m. vasario 7 d. sprendimo Nr. T-1 
          4  priedas  
      
 BIUDŽETINIŲ  ĮSTAIGŲ  PAJAMOS,  GAUNAMOS  UŽ  ATSITIKTINES 
 PASLAUGAS,  ĮMOKOS UŽ  IŠLAIKYMĄ  ŠVIETIMO,  SOCIALINöS 
 APSAUGOS  IR  KITOSE  ĮSTAIGOSE  BEI  PATALPŲ  NUOMOS  PAJAMOS 
     tūkst. Lt 

Eil. 
Nr. Mok÷tojo  pavadinimas 

Pajamų už 
atsitiktines 
paslaugas 
likutis  
2008 01 01  

2008 m. 
pajamos už 
atsitiktines 
paslaugas 

Įmokos už 
išlaikymą 
švietimo, 
socialin÷s 
apsaugos ir 
kitose 
įstaigose  

Pajamos už 
patalpų 
nuomą 

1 Savivaldyb÷s administracija 18,3 5,0     
2 Klovainių seniūnija  0,2 8,0   0,6 

3 Linkuvos  seniūnija   11,4   0,5 
4 Lygumų  seniūnija   5,2   1,2 
5 Pakruojo  seniūnija 5,1       
6 Pašvitinio  seniūnija  1,1 4,4   1,6 
7 Rozalimo  seniūnija   3,8   0,4 
8 Žeimelio seniūnija 0,1 5,2   1,8 
9 Švietimo  skyrius   2,2 251,3   

10 „Atžalyno" gimnazija 10,6 6,0     
11 Lygumų  vidurin÷ mokykla  1,8     

12 
„Žemynos" pagrindin÷ 
mokykla 1,0 2,5     

13 Balsių pagrindin÷ mokykla  0,8 1,2     

14 
Klovainių pagrindin÷ 
mokykla  0,1 1,9     

15 Rozalimo  vidurin÷ mokykla   3,6     
16 Darželis-lopšelis „Vytur÷lis"     114,0   

17 
Suaugusiųjų ir jaunimo 
švietimo centras 5,6 36,4     

18 
Linkuvos socialinių paslaugų 
centras  3,1 4,0 229,0   

19 
Klovainių sutrikusio intelekto 
jaunuolių centras     28,0   

20 
Pakruojo nestacionarių 
socialinių paslaugų centras  1,3 7,7     

21 Kultūros skyrius 11,9 25,0     
22 Kultūros centras 0,2 12,0     

23 
J. Paukštelio viešoji 
biblioteka   9,0     

24 Sporto centras   40,0     
25 Žem÷s ūkio skyrius   33,0     

26 
Vietinio ūkio ir statybos 
skyrius 26,9 2,0   40,1 

  IŠ  VISO 86,3 231,3 622,3 46,2 
                               _____________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                       
                                                                                          
                                                                  Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos  
    2008 m. vasario 7 d. sprendimo Nr. T-1 
                                                                                       5 priedas 
     

 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS 2008 METŲ APLINKOS APSAUGOS 

RöMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS SĄMATA  
 

PAJAMOS 
 

Eil.  
Nr. 

Pajamų šaltiniai Tūkst. Lt 

1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 100,0 
2. Mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą   30,0 
   
 IŠ VISO PAJAMŲ 130,0 

 
LöŠŲ LIKUTIS 2008-01-01     -33,7 tūkst. Lt 
      iš jų  III str. (priemon÷ms, numatytoms LR medžiokl÷s įstatyme) -17,3 tūkst. Lt 
 
VISO 2008 M PROGRAMOS LöŠŲ 163,7 tūkst. Lt  
 

IŠLAIDOS 
 

Str. 
Nr. 

Išlaidų straipsniai Tūkst. Lt 

I Priemon÷ms, kuriomis kompensuojama aplinkai padaryta žala; gamtosaugos 
objektams projektuoti, statyti, rekonstruoti, remontuoti, eksploatuoti, 
aplinkos teršimo šaltiniams pašalinti 

82,0 

II Savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos r÷mimo specialiajai  programai  23,0 
III Priemon÷ms, numatytoms LR medžiokl÷s įstatyme 47,3 
IV Kitoms aplinkos apsaugos priemon÷ms 11,4 

   
 IŠ VISO IŠLAIDŲ 163,7 

 
________________________________ 

 
 



  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
   

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
   

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
   

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
   

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
 P

a
kr

u
o
jo

 r
a
jo

n
o
  
 s

a
vi

va
ld

yb
÷
s 

 t
a
ry

b
o
s 

  
  

  
  
  
  

  
  
  
 

 
 

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
   

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
   

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
 2

00
8
 m

. 
va

sa
ri

o
 7

 d
. 
sp

re
n
d

im
o
 N

r.
 T

-1
 

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
   

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
   

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
 3

 p
ri
e

d
a
s 

 

20
08

 M
E

T
Ų

 V
A

L
S

T
Y

B
ö

S
 B

IU
D

Ž
E

T
O

 S
P

E
C

IA
L

IO
S

 T
IK

S
L

IN
ö

S
 D

O
T

A
C

IJ
O

S
 S

A
V

IV
A

L
D

Y
B

IŲ
 B

IU
D

Ž
E

T
A

M
S

 V
A

L
S

T
Y

B
IN

ö
M

S
 (

P
E

R
D

U
O

T
O

M
S

 
S

A
V

IV
A

L
D

Y
B

ö
M

S
) 

F
U

N
K

C
IJ

O
M

S
 V

Y
K

D
Y

T
I P

A
S

K
IR

S
T

Y
M

A
S

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  t

ūk
st

. L
t 

A
si

gn
av

im
ų 

va
ld

yt
oj

as
 

S
pe

ci
al

io
s 

ti
ks

lin
÷s

 d
ot

ac
ij

os
 v

al
st

yb
in

÷m
s 

(p
er

du
ot

om
s 

sa
vi

va
ld

yb
÷m

s)
 f

un
kc

ij
om

s 
at

li
kt

i 
 

iš
 v

is
o 

iš
 jų

: 
 

m
el

io
ra

ci
ja

i 

že
m

÷s
 

ūk
io

 
fu

nk
ci

jo
m

s 
vy

kd
yt

i 

va
ls

ty
b÷

s 
ga

ra
nt

ij
ų 

nu
om

in
in

ka
m

s 
vy

kd
yt

i 

va
ik

ų 
te

is
ių

 
ap

sa
ug

ai
 

so
ci

al
in

÷m
s 

iš
m

ok
om

s 
ir

 
ko

m
pe

ns
ac

ij
o

m
s 

sk
ai

či
uo

ti
 ir

 
m

ok
÷t

i 

so
ci

al
in

ei
 p

ar
am

ai
 m

ok
in

ia
m

s 
so

ci
al

in
÷m

s 
pa

sl
au

go
m

s 
 

iš
 v

is
o 

iš
 jų

 
iš

la
id

om
s 

už
 įs

ig
yt

us
 

pr
od

uk
tu

s 

iš
la

id
om

s 
už

 
įs

ig
yt

us
 

m
ok

in
io

 
re

ik
m

en
i

s 

so
ci

al
in

ei
 

pa
ra

m
ai

 
m

ok
in

ia
m

s 
ad

m
in

is
tr

uo
ti

 
nu

o 
li

ep
os

 1
 

d.
 

so
ci

al
in

e
i 

pr
ie

ži
ūr

a
i 

so
ci

al
in

÷
s 

ri
zi

ko
s 

še
im

om
s 

so
ci

al
in

ei
 

gl
ob

ai
 

as
m

en
im

s 
su

 
su

nk
ia

 
ne

ga
li

a 

  

po
ld

er
i

am
s 

ek
sp

lo
a

tu
ot

i 

pa
ra

m
ai

 
m

el
io

ru
ot

ų 
že

m
ių

 
sa

vi
ni

nk
a

m
s 

m
el

io
ra

ci
j

os
 

st
at

in
ia

m
s 

re
m

on
tu

ot
i 

sa
us

io
−

 
ru

gp
jū

či
o 

m
÷n

es
ia

m
s 

ru
gs

÷j
o−

 
gr

uo
dž

io
 

m
÷n

es
ia

m
s 

 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

 
S

a
vi

va
ld

yb
÷

s 
a

d
m

in
is

tr
ac

ija
 

4
,9

 
  

  
  

  
4
,9

 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

G
u

o
st

a
ga

lio
 

se
n

iū
n

ija
 

4
1
,9

 
  

  
  

1
7
,8

 
  

  
  

  
  

  
  

2
4
,1

 
  

 
K

lo
va

in
ių

 
se

n
iū

n
ija

 
3
5
,9

 
  

  
  

1
7
,8

 
  

  
  

  
  

  
  

1
8
,1

 
  

 
L

in
ku

vo
s 

se
ni

ū
n

ija
 

3
5
,9

 
  

  
  

1
7
,8

 
  

  
  

  
  

  
  

1
8
,1

 
  

 
L

yg
u

m
ų

 s
e

ni
ū

ni
ja

 
4
1
,9

 
  

  
  

1
7
,8

 
  

  
  

  
  

  
  

2
4
,1

 
  

 
P

a
kr

u
oj

o
 s

e
ni

ū
n

ija
 

2
4
,1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
4
,1

 
  

 
P

a
šv

iti
ni

o
 

se
n

iū
n

ija
 

3
6
,2

 
  

  
  

1
7
,8

 
  

  
  

  
  

  
  

1
8
,4

 
  

 
R

o
za

lim
o 

se
n

iū
n

ija
 

4
1
,9

 
  

  
  

1
7
,8

 
  

  
  

  
  

  
  

2
4
,1

 
  

 
Ž

e
im

e
lio

 s
e

n
iū

n
ija

 
3
5
,9

 
  

  
  

1
7
,8

 
  

  
  

  
  

  
  

1
8
,1

 
  

 
S

o
ci

al
in

÷
s 

rū
p

yb
o

s 
sk

yr
iu

s 
3
5
9
6

,8
 

  
  

  
  

  
1
9
7
,0

 
1
7
2
6

,0
 

6
8
5
,9

 
6
2
0
,3

 
1
1
0
,0

 
3
7
,8

 
  

2
1
9
,8

 
 

Ž
e

m
÷s

 ū
ki

o
 

sk
yr

iu
s 

8
2
2
,6

 
3
9
0
,0

 
4
5
,0

 
2
,0

 
4
3
2
,6

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
Iš

 v
is

o
 

47
18

,0
 

39
0,

0
 

45
,0

 
2,

0
 

55
7,

2
 

4,
9

 
19

7,
0

 
17

26
,0

 
68

5,
9

 
62

0,
3

 
11

0,
0

 
37

,8
 

16
9,

1
 

21
9,

8
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
P

a
kr

u
o
jo

 r
a
jo

n
o
 s

a
vi

va
ld

yb
÷
s 

ta
ry

b
o
s 

2
0
0
8

 m
. 
va

sa
ri
o
 7

 d
. 
sp

re
n

d
im

o
 N

r.
 T

-1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  
  

 
  
  
  
 3

a
  
p
ri

e
d

a
s 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

20
08

 M
E

T
Ų

 V
A

L
ST

Y
B

ö
S 

B
IU

D
Ž

E
T

O
 S

P
E

C
IA

L
IO

S 
T

IK
S

L
IN

ö
S 

D
O

T
A

C
IJ

O
S 

SA
V

IV
A

L
D

Y
B

IŲ
 B

IU
D

Ž
E

T
A

M
S 

V
A

L
S

T
Y

B
IN

ö
M

S 
(P

E
R

D
U

O
T

O
M

S 
SA

V
IV

A
L

D
Y

B
ö

M
S)

 F
U

N
K

C
IJ

O
M

S 
V

Y
K

D
Y

T
I 

P
A

SK
IR

ST
Y

M
A

S
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

tū
ks

t. 
li

tų
 

 
 

A
S

IG
N

A
V

IM
Ų

 V
A

L
D

Y
T

O
JA

S
 

G
yv

. 
re

gi
st

ro
 

tv
ar

ky
m

as
 ir

 
du

om
e

nų
 

va
ls

ty
b

÷s
 

re
gi

st
ru

i 
te

ik
im

a
s 

C
iv

il
in

÷s
 

bū
kl

÷s
 

ak
tų

 
re

gi
st

ra
vi

m
as

 

C
iv

il
in

÷s
 

sa
ug

os
 

or
ga

ni
za

vi
m

as
 

P
ri

eš
ga

is
ri

ni
ų 

ta
rn

yb
ų 

or
ga

ni
za

vi
m

as
 

V
al

st
. 

že
m

÷s
 ir

 
ki

to
 v

al
st

. 
tu

rt
o 

va
ld

ym
as

, 
na

ud
oj

 ir
 

di
sp

on
av

. 
pa

ti
k÷

ji
m

o 
te

is
e 

N
uo

sa
v

yb
÷s

 
te

is
ių

 
at

kū
ri

m
o 

na
gr

in
÷

ji
m

as
  

V
al

st
yb

. 
ka

lb
os

 
va

rt
oj

im
o 

ir
 

ta
is

yk
li

ng
um

o 
ko

nt
ro

l÷
 

A
rc

hy
v

in
ių

 
do

ku
m

en
tų

 
tv

ar
ky

m
as

 

D
al

yv
av

i
m

as
 

at
re

nk
an

t 
ša

uk
ti

ni
us

 
į k

ar
o 

ta
rn

yb
ą 

M
ob

il
i

za
ci

jo
s 

ad
m

in
i

st
ra

vi
m

as
 

V
ai

kų
 

ir
 

ja
un

im
o 

te
is

ių
 

ap
sa

ug
a 

D
ar

bo
 

ri
nk

os
 

po
li

ti
ko

s 
re

ng
im

as
 ir

 
įg

yv
en

di
ni

m
a

s 

P
ir

m
in

÷ 
te

is
in

÷ 
pa

ga
lb

a 

G
yv

en
a

m
os

io
s 

vi
et

os
 

de
kl

ar
a

vi
m

as
 

D
uo

m
e

nų
 

te
ik

im
a

s 
V

al
st

yb
÷s

 
su

te
ik

to
s 

pa
ga

lb
o

s 
re

gi
st

ru
i 

Iš
 v

is
o 

1
 

2 
3 

4 
5 

7 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 

S
a

vi
va

ld
yb

÷
s 

a
d
m

in
is

tr
a
ci

ja
 

1,
6 

10
1,

4 
39

,6
 

  
31

,6
 

2,
7 

32
,9

 
37

,0
 

49
,4

 
23

,0
 

44
,0

 
58

2,
3 

34
,4

 
34

,0
 

3,
2 

10
17

,1
 

G
u
o
st

a
g
a

lio
 s

e
n

iū
n
ija

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1,
2 

  
1,

2 

K
lo

va
in

ių
 s

e
n
iū

n
ija

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1,
2 

  
1,

2 

L
in

ku
vo

s 
se

n
iū

n
ija

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1,
4 

  
1,

4 

L
yg

u
m

ų
 s

e
n
iū

n
ija

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1,
2 

  
1,

2 

P
a
kr

u
o
jo

 s
e
n
iū

n
ija

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1,
4 

  
1,

4 

P
a
šv

iti
n
io

 s
e
n

iū
n

ija
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1,

2 
  

1,
2 

R
o

za
lim

o
 s

e
n
iū

n
ija

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1,
2 

  
1,

2 

Ž
e
im

e
lio

 s
e
n

iū
n
ija

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1,
3 

  
1,

3 

P
ri
e
šg

a
is

ri
n

÷
 t
a
rn

yb
a

 
  

  
  

72
0,

4 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

72
0,

4 

Iš
  v

is
o 

1,
6 

10
1,

4 
39

,6
 

72
0,

4 
31

,6
 

2,
7 

32
,9

 
37

,0
 

49
,4

 
23

,0
 

44
,0

 
58

2,
3 

34
,4

 
44

,1
 

3,
2 

17
47

,6
 

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 


